receber apoio financeiro na elaboração e execução, por meio da celebração de Termo de 
Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais 
do município de Socorro/SP. 

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO: 
O presente Termo de Referência possui valor total de R$13.129,60 (Treze Mil e Cento e Vinte 
e Nove Reais e Sessenta Centavos) para a seleção de projeto cultural que fomente uma 
“Exposição Internacional de Artes Plásticas” repassados pela Ação de Governo do orçamento 
da Secretaria de Cultura direcionada para a deliberação do Conselho Municipal de Políticas

[...]

manifestações culturais do município de Socorro a nível nacional e internacional. 

2.2 Quantidade de projetos selecionados 

Será selecionado 01 projeto. 

2.3 Valor total do edital 

O projeto receberá o valor descrito no Item 4. 

O valor total deste edital é de R$13.129,60 (Treze Mil e Cento e Vinte e Nove Reais e 
Sessenta Centavos). 

MINUTA DE EDITAL 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
02.08.00 - Secretaria de Cultura 
02.08.01 - Depto de Cultura 
02.08.01.13.392.0016.2213 - APOIO AO COMUPC 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA